PAGE

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Вологодской области

16 октября 2020 года

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№ RU 355223212020002

Начальник Управления

Министерства юстиции

России по Вологодской области

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2020  № 90
      пос.им. Желябова
О внесении изменений в Устав
сельского поселения

Желябовское Устюженского
муниципального района
Вологодской   области

Руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 241-ФЗ
«О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 30.06.2020 № 4746-ОЗ «О внесении изменения в закон области «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», на основании ст. 21, 52 Устава сельского поселения Желябовское, Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Желябовское  Устюженского муниципального района Вологодской области следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
1.2. Статью 24 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Продолжительность периода, на который депутату Совета сельского поселения Желябовское для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности), составляет шесть рабочих дней в месяц.».
2. Главе сельского поселения Желябовское Лапиной Т.А. в         15-дневный срок направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское», следующего за государственной регистрацией настоящего решения в установленном законом порядке.
Глава сельского поселения Желябовское                                     Т.А.Лапина